
90  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

secretaria de estado de 
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

errata
.

errata
1° terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo N° 10/2020/
seaster
ProcESSo N° 2021/48412
Diário Oficial nº 34.622, de 28 de junho de 2021.
Número de Protocolo: 672303
onde se lê: adMiSSÃo dE SErVidor
Leia-se: TErMo adiTiVo ao coNTraTo

Protocolo: 672997

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de LicitaÇÃo
Processo adMiNistratiVo Nº. 2021/228870/seaster
PrEGÃo ElETrÔNico Nº. 01/2021/SEaSTEr
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso de suas atribuições legais;
considerando os autos do Processo administrativo nº. 2021/228870/SE-
aSTEr, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 01/2021/SEaSTEr, 
cujo objeto consiste na prestação de serviços de diaGraMaÇÃo, forMa-
TAÇÃO, E IMPRESSÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO, a fim de atender a 
demanda do convênio 905669/2020.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de controle interno da SEaSTEr, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 01/2021/SEaSTEr, adjudicado em favor da empresa Gra-
fica EdiTora forMUlarioS coNTiNUoS E ETiQUETaS f & f, cNPJ nº. 
11.114.463/0001-09 pelo valor total de r$ 31.500,00 para o Grupo; uma 
vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como a 
idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 
do decreto Estadual nº. 534/2020;
rESolVE:
HoMoloGar o resultado do Pregão Eletrônico nº. 01/2021/SEaSTEr, ad-
judicado em favor da empresa Grafica EdiTora forMUlarioS coNTi-
NUoS E ETiQUETaS f & f, cNPJ nº. 11.114.463/0001-09 pelo valor total 
de r$ 31.500,00 para o Grupo; uma vez demonstrada às regularidades da 
proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos 
moldes do disposto pelo art. 45 do decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (Pa), 28 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo 
E rENda

Protocolo: 673187

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 453/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/672420
rESolVE:
coNcEdEr suprimento de fundos no valor de r$ 2.200,00 (dois Mil e du-
zentos reais), em favor do (a) servidor (a), luís Guilherme cardoso dan-
tas, Gerente, Matrícula: 54189624, para atender despesas com a infraes-
trutura do evento: “ Capacitação para Gestores do PAA”, que acontecerá no 
auditorioi da Secretaria de Estado de assistencia Social,Trabalho,Emprego 
e renda – SEaSTEr nos dias 01/07/2021 e 02/07/2021.
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170
dESPESa: : 339039 – PESSoa JUridica
r$ 2.200,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em 
28 JUNHo de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 673180

diÁria
.

Portaria Nº 441/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.

considerando o Processo nº 2021/687992
rESolVE:
autorizar o pagamento de 2 ½ ( dUaS E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
aNToNia MaciETTY MacEdo fErrEira, conselheira Estadual, JoSÉ dE 
riBaMar fErNaNdES, MaTricUla 80015508/1, Secretario Executivo QUE 
irÃo SE dESlocar ao MUNiciPio dE Santarém Novo no PEriodo 06 a 
08/07/2021, coM oBJETiVo de realizar apoio Técnico a conferencia Mu-
nicipal de Santarém Novo/Pa.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14/339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em, 
28 de dE JUNHo 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 440/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/682677
rESolVE:
autorizar o pagamento de 07 ½ (SETE E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
ESMEriNo NEri BaTiSTa filHo matrícula nº 5996201/1, TadEU dE JE-
SUS carValHo loBaTo matrícula nº 2025183, SUEli do Socorro faro 
dE oliVEira matrícula nº 5954864-1. com objetivo Viabilizar parceiras 
com o poder municipal, setores produtivos,empresas,entidades empresa-
riais com o foco no desenvolvimento, emprego e renda ( Projeto retoma 
Pará ), nos municípios, São felix do Xingu, ourilandia, El dourado dos 
carajás, Tucumã água azul do Norte e Xinguara/Pa no período de 26/06 a 
03/07/2021 cUJo MoToriSTa MaNoEl JoaQUiM MaUES fErrEira, ma-
trícula nº 5938894/1, rEaliZará o dESlocaMENTo.
Classificação Orçamentária:
43 105- 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em, 
28 de dE JUNHo 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555
Portaria Nº 451/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/651287
rESolVE:
autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
caMila PraZErES dE SoUZa, colaBoradora EVENTUal, Sarah ferreira
Mendes, Gerente, Matrícula: 5958317/1,a qual se deslocará ao município 
de igarapéMiri/Pa no período de 05 a 07/07/2021 em anexo, com obje-
tivo dePromover a inclusão Socioprodutiva das famílias em situação de 
vulnerabilidade social HallaN WUaNSEl aZEVEdo daS NEVES Motorista 
( colaborador Eventual ) conduzir veiculo com equipe técnica da diSaN/
SEaSTEr.
Classificação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8397 0101006357/0101 247.172 339014/339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em, 
28 de junho 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555

Protocolo: 672957

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 463 de 28 de JUNHo de 2021.
NÃo acaTar a sugestão emitida pela d. comissão de SiNdicÂNcia, com 
fundamentos no art. 236, parágrafo único, in fine, da Lei 5.810/94, para 
determinar a constituição de nova comissão e cumprimento das diligên-
cias abaixo elencadas: a) Que a nova comissão diligencie no sentido de 
esclarecer se houve qualquer conduta voluntária ou involuntária de ser-
vidor público; b) Oitivas da então Gerência da Unidade, e identificação de 
os servidores que manuseiam e/ou resguardam os documentos (livros de 
ocorrências); c) Que seja esclarecido o aparecimento repentino do objeto.
ordenador: lUiZ cElSo da SilVa - Presidente da faSEPa

Protocolo: 673071


